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Motion från Socialdemokraterna i Tingsryds kommun  

 
Tingsryds kommun erbjuder Ukrainska medborgare som vistas i 
Tingsryds kommun enligt massflyktsdirektivet möjlighet att läsa SFI 
 
Bakgrund 

Sedan kriget började i Ukraina för ett år sedan har flyktingar sökt sig till Sverige och Tingsryds 
kommun för att undslippa kriget. Många av dessa flyktingar har universitetsexamen och goda 
ämneskunskaper inom olika områden samt är även flerspråkiga. För att kunna ta del av den 
svenska arbetsmarknaden är kunskaper i svenska språket fundamentalt för en framgångsrik 
integration. Under förutsättning att man har goda kunskaper i det svenska språket skulle dessa 
flyktingar kunna fylla kommande rekryteringsbehov inom en del av våra verksamheter.  

De ukrainska flyktingarna som får skydd i Sverige enligt massflyktsdirektivet har idag inte samma 
rättigheter som andra flyktingar som får uppehållstillstånd i Sverige. De har inte rätt till varken 
kommunal SFI-undervisning, etableringsinsatser eller etableringsersättning. Ukrainska flyktingar 
har rätt att arbeta i Sverige, men många har svårt att få arbete. En viktig orsak är att de i regel inte 
kan svenska. Samtidigt har de lägre ersättning än andra flyktingar som fått uppehållstillstånd i 
Sverige eftersom de får dagersättning på den extremt låga nivån som gäller för asylsökande, 
istället för att få den mindre låga etableringsersättningen som personer som fått uppehållstillstånd 
och är i etableringsfasen får. Därmed har de mycket svårt att klara sitt uppehälle. Människor vill 
känna sig behövda och känna att de bidrar och gör rätt för sig. För många är det påfrestande att 
känna sig obehövda och ligga samhället till last. Passivitet i kombination med stor oro för de 
familjemedlemmar och vänner som är kvar i kriget är också otroligt påfrestande psykiskt. 

• Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi Socialdemokrater i Tingsryds kommun att 
kommunen erbjuder Ukrainska flyktingar som vistas i Tingsryds kommun enligt 
massflyktsdirektivet SFI-undervisning. 
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